1

党组字〔2025〕20 号

各基层党组织：

为认真贯彻落实《中国共产党支部工作条例(试行)》精神，

深入推进基层党支部“规范化建设工程”，持续提升党支部书记

素质能力，促进学校基层党建提质增效，培养打造一支政治硬、

能力强、素质高的专业化党务工作队伍，学校决定举办 2023 年党

务工作规范化培训。现将有关工作事宜通知如下：

一、参加人员：

党总支书记、党支部书记、支委成员、全体辅导员

二、培训时间

2025 年 5 月 27 日-5 月 29 日

三、培训地点：A701

四、培训内容：

《中国共产党支部工作条例(试行)》、《黑龙江省普通高等

学校发展党员工作规程》、党建品牌建设与创新、基层党组织标

准化规范化建设及研讨等。

2

四、研讨内容：

1.如何讲好党课；2. 如何做好党建示范创建工作；3.如何做

好党员教育管理工作；4.如何开展好主题党日活动；5.如何做好

党员发展工作；6.如何做好党建与业务工作“双融合”。

五、有关要求：

1.参加培训人员要高度重视培训工作，严格遵守培训纪律，

不迟到、不早退、不无故缺席，原则上不准请假，特殊情况者请

履行书面请假手续；

2.认真做好各项学习准备工作，所有参加培训人员均要上交

不少于 1500 字的专题研讨材料；

3.各支部书记要认真围绕研讨内容做好研讨发言准备，每名

同志发言时间严格控制在 5 分钟以内。

中共哈尔滨信息工程学院委员会组织部

2025 年 5 月 23 日

	                                 2025年5月23日